
 

SERVIZIO PROPONENTE: Distretto di Oristano

Allegati:

Referente dell'Istruttoria

Dr.ssa Ornella Caria

Il  sottoscritto  responsabile  della  struttura  proponente,  DICHIARA la  presente  proposta  di

deliberazione legittima, regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL Responsabile dell'U.O. Tecnica Amm. va
Distretto di Oristano

Dr.ssa Rosalba Muscas

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali  certifica  che  la  presente

deliberazione verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Azienda dal 19/11/2015 al 03/12/2015

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI E LEGALI

Dr.ssa Antonina Daga

              DELIBERAZIONE n° 789 del 17/11/2015

Oggetto: Conferimento  incarico  a  tempo  determinato  di  medico  di  Emergenza
Sanitaria Territoriale per il P. P. I.  della Casa Circondariale S. Soro di Massama –
Oristano -  Dottor Congiu Stefano. 

PROPOSTA N°871 DEL 05/11/2015

Servizio: Distretto di Oristano 

REFERENTE ISTRUTTORIA: Dr.ssa Ornella Caria

IL DIRIGENTE: Resp. U.O. Tecnico Amministrativa: Dr.ssa Rosalba Muscas

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

PREMESSO che:
 il  Decreto  Legislativo  n°230  del  22/06/99  ha  avviato  il  trasferimento  delle

competenze in materia di sanità penitenziaria dal Dipartimento dell’Amministrazione
Penitenziaria al Servizio Sanitario Nazionale;

 il  Decreto  Legislativo  n°140  del  18/07/2011  ha  provveduto  a  disciplinare  il
trasferimento delle  competenze sopra citate dall’Amministrazione Penitenziaria  al
Servizio Sanitario della Regione Sardegna;

 la  Delibera  della  Giunta  Regionale  n°17/12 del  24/04/2012  recepisce  il  Decreto
140/2011 e detta le linee guida per l’esecuzione di tale trasferimento di competenze
e delle attività correlate;

 la Circolare prot.n°19534 del 31/07/2012 prevede il reclutamento dei medici E. S. T.
a domanda degli interessati, secondo i criteri previsti dall’A. C. N. per la Medicina
Generale  del  23/03/2005  e  dell’A.  I.  R.  vigente  per  l’Emergenza  Sanitaria
Territoriale;

RICHIAMATE
 la Delibera del Direttore Generale n°966 del 29/10/2012 di approvazione della

graduatoria per l’assegnazione di incarichi di medici di E. S. T. a tempo determinato,
presso l’istituendo P. P. I. della Casa Circondariale S. Soro di Massama, escussa
per intero;

 la Delibera del Direttore Generale n°470 del 30/05/2013 di approvazione del
Piano  Aziendale  per  la  Sanità  Penitenziaria  e  l’istituzione  del  Punto  di  Primo
Intervento presso la suddetta Casa Circondariale;

 la  Delibera  del  Direttore  Generale  n°797  dell’11/10/2013  di  conferimento
dell’incarico a tempo determinato a n°13 medici E. S. T. per il P. P. I della suddetta
Struttura per la durata di sei mesi, con scadenza a febbraio 2014;

 le  Delibere  del  Direttore  Generale  n°246  del  27/3/2014  2014  e  n°808  del
14/10/2014 relative alle proroghe dell’incarico sopra citato con scadenza a febbraio
2015;

 la Delibera del Commissario Straordinario n°324 del 19/05/2015 con la quale si
rinnova  l’incarico  fino  a  Febbraio  2016  ai  medici  E.  S.  T.  in  servizio  presso  la
suddetta Casa Circondariale, nelle more della predisposizione di un bando per la
formazione di una nuova graduatoria e l’assegnazione di nuovi incarichi;

 



DATO ATTO che:
 con nota prot.n°28999 del 05/05/2015 la A.S.L. di Oristano ha provveduto alla pubblicazione

di un avviso, andato deserto, diretto all’acquisizione della disponibilità di medici E. S. T. per
la formazione di una nuova graduatoria Aziendale di medici da destinare al P. P. I. della
Casa Circondariale di Massama;

 con  nota  prot.n°63662  del  21/10/2015  l’Assessorato  all’Igiene  e  Sanità  e  all’Assistenza
Sociale ha invitato quest’Azienda a ripubblicare il bando sopra citato per 30 giorni, nonché a
dare allo stesso massima pubblicità;  

 con nota  prot.n°66269  del  03/11/2015 quest’Azienda,  in  ottemperanza al  disposto  sopra
citato, ha provveduto a ripubblicare l’avviso per 30 giorni nonché a dare allo stesso massima
pubblicità;

CONSIDERATO che l’esiguità del numero di medici E.S.T. in servizio presso il P.P.I. di Massama
non è in grado di garantire i turni notturni dei giorni feriali e i turni 24h/24 della domenica e dei
giorni festivi, nelle more della formazione della nuova graduatoria di medici E.S.T. per la quale è
stato pubblicato l’avviso sopra citato, si rende necessario accogliere l’istanza del dottor Congiu
Stefano, acquisita al protocollo Aziendale con il n°62560 del 15/10/2015, in quanto l’unico titolato
disponibile ad accettare l’incarico;

RITENUTO, pertanto, di dover procedere con urgenza all’assegnazione dell’incarico di medico E.
S. T al Dottor Congiu Stefano  al fine di assicurare l’assistenza sanitaria alla popolazione della
Casa Circondariale di Massama; 

VISTA la L. R. n. 10/06;

VISTA la L. R. n. 3 del 07.08.2009;

Per i motivi esposti in premessa

Con i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario facenti le funzioni di cui
all'art.9 comma 7 della Legge Regionale 17 novembre 2014, n. 23;

DELIBERA

a) di assegnare al Dottor Congiu Stefano l’incarico di medico E. S. T. a tempo determinato per
un  periodo  massimo  di  tre  mesi  e  comunque  fino  alla  formazione  della  nuova  graduatoria
Aziendale di medici E.S.T.;

 b) di autorizzare il Dottor Congiu a prestare servizio presso il P. P. I. della Casa Circondariale
S. Soro di Massama ad Oristano con turni notturni di 12 ore nei giorni feriali dalle 20,00 alle 08,00
e con orario 24h/24 la domenica e nei giorni festivi;

c) di stabilire che l’onere economico verrà corrisposto ai sensi dell’art. 98 dell’A. C. N. dei medici
di Medicina Generale e dell’A. I. R. vigente e che graverà sul conto economico n. A502020201 e
verrà imputato al centro di costo della Casa Circondariale di cui trattasi cod. Q0404;

d) di  incaricare  l’U.O. Tecnico Amministrativa del  Distretto di  Oristano degli  adempimenti  di
competenza conseguenti all’adozione del presente atto;

e)  di  trasmettere  il  presente  atto  al  Servizio  Affari  Generali  e  Bilancio  dell’Azienda  per  gli
adempimenti di competenza.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dr.ssa Maria Giovanna Porcu

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO         x IL DIRETTORE SANITARIO
         Dottor Luciano Oppo         Dottor G. Andrea Ruiu

    Dottor Antonio M. Pinna


	IL Responsabile dell'U.O. Tecnica Amm. va

